É admissível a contratação de terceiros para executar obrigações acessórias, necessárias ao cumprimento da principal, mas que com ela não se confundem (ex: impressão

de apostilas, aluguel de salas etc.).
2. Não será permitida a substituição, por outro profissional distinto do daquele indicado na proposta comercial.

 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

1. O valor total da contratação é de R$ 49.783,50 (Quarenta e nove mil setecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos).
2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.